АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2024                                                                                                                                                         №   1166

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского

городского округа от 21.11.2023 г. № 5836 «Об утверждении Перечня услуг

и (или) работ по капитальному ремонту, сроков проведения, сметной

стоимости, источников финансирования для многоквартирных домов,

подлежащих капитальному ремонту в 2024-2025 годах, расположенных на

территории Миасского городского округа»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом

Челябинской области от 27.06.2013 г. № 512-ЗО «Об организации проведения

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Челябинской области», на основании письма

Главного Управления «ГЖИ Челябинской области» от 22.01.2024 г. № 2471

(вх. № 3271 от 15.02.2024 г.), руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского

округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского

городского округа от 21.11.2023 г. № 5836 «Об утверждении Перечня услуг и

(или) работ по капитальному ремонту, сроков проведения, сметной стоимости,

источников финансирования для многоквартирных домов, подлежащих

капитальному ремонту в 2024-2025 годах, расположенных на территории

Миасского городского округа», изложив приложение к постановлению в новой

редакции.

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы разместить

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Миасского

городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и

направить для опубликования на сайте средств массовой информации.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Округа (по городскому хозяйству и капитальному

строительству).

Глава

Миасского городского округа                                                            Е.В. Ковальчук

ЭЭ ГВС ХВС ТС ВО ГС

рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей кв. метров рублей кв. метров рублей кв. метров рублей

1 2 3 3 4 5 6 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Миасский городской округ

1 г. Миасс, ул. Нахимов, д. 12 7746 9 186 792,22

2 г. Миасс, ул. Уральская, д. 193 1225 18 373 584,44

3 г. Миасс, ул. Готвальда, д. 40 2195 123 980,36 944 5 381 781,45

Миасский городской округ, итого: 27 684 357,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 944 5 381 781,45 0,00 0,00 0,00 0,00

Заместитель Главы Округа (по городскому хозяйству и капитальному строительству) /Е.В. Крехтунов/

Приложение к постановлению

Администрациии Миасского городского округа

от "_06_" ___03__2024г. № _1166

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту, сроки проведения, сметная стоимость, источники финансирования (за счет средств обязательных взносов собственников)  для многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2024-2025 годах, расположенных на территории Миасского городского округа

ремонт

внутридомовых

инженерных систем

ремонт внутридомовых инженерных систем

ремонт крыши ремонт подвальных помещений ремонт фасада
№ п/п Адрес многоквартирного дома

КОД

МКД

Стоимость

капитального ремонта,

всего

Виды ремонта, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации Виды ремонта, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации

Виды ремонта,

установленные

нормативным правовым

актом Челябинской

ЭЭ ГВС ХВС ТС ВО ГС

куб. метров рублей ед. рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

2 8 236 866,00 658 949,28 658 949,28

4 16 473 732,00 1 317 898,56 1 317 898,56

0,00 0,00 6 24 710 598,00 0,00 1 976 847,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 976 847,84

ремонт крыши
ремонт подвальных

помещений
ремонт фундаментаремонт фундамента

установка коллективных

(общедомовых) узлов

управления

потреблением горячей

воды

Стоимость оказания

услуг и выполнения

работ по разработке

проектной

документации, всего

ремонт, замена,

модернизация лифтов,

ремонт лифтовых шахт,

машинных и блочных

помещений

ремонт фасада

Выполнение работ по ремонту, замене,

модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт,

машинных и блочных помещений

ремонт

внутридомовых

инженерных систем

ремонт внутридомовых инженерных систем

Виды ремонта, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации Оказание услуг и выполнение работ по разработке проектной  документации видов ремонта, установленных частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации

Оказание услуг и выполнение

работ по разработке проектной

документации видов ремонта,

установленных нормативным

правовым актом Челябинской

ЭЭ ГВС ХВС ТС ВО ГС

рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей

34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51

176 268,94 176 268,94 114 708,00

352 537,88 352 537,88 229 416,00

123 980,36 123 980,36

0,00 0,00 652 787,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 980,36 0,00 0,00 0,00 528 806,82 0,00 0,00 344 124,00

Осуществление строительного контроля работ, установленных частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации

ремонт, замена,

модернизация лифтов,

ремонт лифтовых шахт,

машинных и блочных

помещений

ремонт крыши
ремонт подвальных

помещений
ремонт фасада ремонт фундамента

ремонт,  замена,

модернизация лифтов,

ремонт лифтовых шахт,

машинных и блочных

помещений

ремонт

внутридомовых

инженерных систем

ремонт внутридомовых инженерных систем

оценка

соответствия

лифтов

требованиям

технического

регламента

таможенного

союза

"Безопаснисть

лифтов"

установка коллективных

(общедомовых) узлов

управления

потреблением горячей

воды

установка коллективных

(общедомовых) узлов

управления

потреблением тепловой

энергии

Осуществление строительного контроля работ,

установленных нормативным правовым актом

Челябинской области
Стоимость

осуществления

строительного

контроля, всего

установка коллективных

(общедомовых) узлов

управления

потреблением горячей

воды

МО Адрес МКД код МКД вид ремонта
Объем/кол-во

лифтов
ПСД СМР СК

Безопасность

лифтов

Всего по

конструктивном

у элементу

наличие

протокола или

решение ОМС

Информация

Миасский городской округ г. Миасс, ул. Готвальда, д. 40 2195 ремонт крыши 944 5 381 781,45 123 980,36 5 505 761,81

Приложение к постановлению

Администрациии Миасского городского округа                                                                                                         от

"_06__" _03_2024г. № 1166___________

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту, сроки проведения, сметная стоимость, источники финансирования (за счет средств обязательных взносов собственников)  для многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2024-2025 годах,

расположенных на территории Миасского городского округа